2

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 26.11.2024									№ 249-па

О внесении изменения в
постановление администрации
города от 30.08.2024 № 180-па
«Об утверждении регламента
сопровождения инновационных
проектов в городе Пыть-Яхе»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 августа 1996 года № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», Уставом города Пыть-Яха в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления города Пыть-Яха и субъектов инновационной деятельности, внести в постановление администрации города от 30.08.2024 № 180-па «Об утверждении регламента сопровождения инновационных проектов в городе Пыть-Яхе» следующее изменение:

1. Пункт 4.6 Раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.6.	Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней с даты получения документов, указанных в пункте 4.5 настоящего регламента:
4.6.1.	Осуществляет проверку на соответствие инициатора проекта требованиям, установленным пунктом 4.2 раздела 4 настоящего регламента.
4.6.2.	В случае соответствия условиям, установленным настоящим регламентом, направляет запросы в структурные подразделения администрации города Пыть-Яха, исполнительные органы государственной власти, институты инновационного развития для проведения консультационных мероприятий и рассмотрения на предмет возможности предоставления мер поддержки инициаторам инновационных проектов.
4.6.3.	Готовит и направляет инициатору инновационного проекта способом, указанным в заявке, мотивированный отказ в сопровождении инновационного проекта, в случае наличия следующих оснований:
-	документы, указанные в пункте 4.1 регламента, представлены не в полном объеме и (или) в них содержится недостоверная информация;
-	инновационный проект не соответствует требованиям, указанным в пункте 4.2 регламента.».
2.	Управлению по внутренней политике (Н.О.Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3.	Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города-председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха							Д. С. Горбунов
image1.jpeg